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Jeg håber, at denne forside inspirerer dig
til at udfordre dig selv og prøve nye ting
Den 81-årige amerikanske tv-personlighed Martha Stewart på Twitter i anledning af hendes billede
på forsiden af Sports Illustrated Swimsuit Issue 

3 GODE GRUNDE ...

UGENS CITAT

1. DAVIDS SAMLING VISER SVÆRVÆGTERE I DANSK
KUNST
Hvis man vil se mesterværker af Vilhelm Hammershøi, J.F. Wil-
lumsen, Peter Hansen og Johannes Larsen, vil de fleste nok auto-
matisk sætte kurs mod Statens Museum for Kunst eller Aros,
men for tiden kan man ganske gratis komme helt tæt på nogle af
mestrenes værker i Davids Samling i det indre København.

I sidste uge åbnede særudstillingen “Samlerens valg – C.L.
David og nyere dansk kunst”, der viser 60 værker fra Christian
Ludvig Davids samtid i første halvdel af 1900-tallet. Da han døde
82 år gammel i 1960, var hans ejendom i Kronprinsessegade 30
og Marienborg fyldt med kunst. Og ja, det er det selvsamme Ma-
rienborg, som skiftende statsministre bruger som sommerresi-
dens, for det testamenterede han til den danske stat.

2. DAVID FORSTOD AT INVESTERE OG DELE UD
Christian Ludvig David var først og fremmest en fremtrædende
jurist og højesteretssagfører, der blev landskendt i 1922, da han

forsvarede Emil Glückstadt efter Landmandsbankens krak.
Men hvad der er mere interessant for os i 2023, er, at han var en
virkelig effen investor og formueforvalter, og mange af de pen-
ge, han tjente på at handle med aktier, brugte han på sin kunst-
samling.

Han blev aldrig gift og fik ingen børn, og i 1945 skænkede han
hele sin samling til en fond, han havde stiftet med det formål
bl.a. at bevare og vise samlingen frem. Den er siden vokset og
forandret under skiftende bestyrelser, så især den islamiske
samling er enorm, og i 1980’erne tilkøbte fonden nabobygnin-
gen til den bugnende samling. Alligevel er det meste gemt væk
til dagligt, men det næste år kan man altså se mange af de vær-
ker, f.eks. det ikoniske “Åbne døre” af Hammershøi og et af Wil-

lumsens studier til det velkendte værk “En bjergbestigerske”,
hvor kvinden her sidder yndigt i græsset på bjergtoppen.

3. STEDET ER LANGTFRA OVERRENDT 
I modsætning til de store kunstmuseer i landet går Davids Sam-
ling stadig lidt under radaren, hvilket betyder, at man ofte kan få
et rum for sig selv. Der er faktisk ro og plads til at fordybe sig i
f.eks. landskabsmalerier eller håndvævede tekstiler fra den isla-
miske verden uden at blive forstyrret af horder af andre delta-
gere i oplevelsesindustrien – så, shhh: Sig det ikke til nogen.

“Samlerens valg – C.L. David og nyere dansk kunst”,
indtil forår 2024, davidmus.dk

Poul S. Christiansen: Fra Karise-egnen ved pinsetid, 1894. Davids Samling.

Få Vilhelm
Hammershøi
og J.F.
Willumsen
for dig selv
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MLA Sæson-leasing: Udlev din bilpassion, 
nyd sommeren i din drømmebil!

Betal kun afgift i de ”aktive” sommer-
måneder. Spar penge i vintermånederne, 
hvor bilen afmeldes og opbevares. 
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MLA Sæson-leasing
udlev din bilpassion om sommeren
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